ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СТУДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
             07.04.2015г.                                                                           № 12
с.Студенки
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012г .№ 7«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский сельсовет»
Рассмотрев протест прокурора Усманского района от 25.03.2015 г. № 39д -15 на п.п. 3.4, 3.4.2., 3.6 Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский  сельсовет, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 № 7(c изменениями от 16.04.2014 №14), администрация сельского поселения Студенский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Внести изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский  сельсовет, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Студенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 №7 (приложение №1).
Глава администрации сельского

поселения Студенский сельсовет:                                   М.М. Дубянский
                                                                      Приложение №1
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                       сельского поселения
                                                                           Студенский сельсовет
                                                                  от    07.04.2015г.№12
                                                       Изменения
в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский сельсовет, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Студенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 № 7
Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Студенский сельсовет, утвержденный постановлением администрации сельского поселения  Студенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.04.2012 № 7 следующие изменения:
Подпункт 1. пункта 3.4.1. читать в следующей редакции:

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация сельского поселения Студенский сельсовет направляет в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проект ежегодного плана проведения плановых проверок в органы прокуратуры, предварительно проведя согласование с  органами  государственного земельного надзора.

Пункт 3.4.2. читать в следующей редакции:

1)наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, место нахождения юридических лиц, место  фактического осуществления ими своей деятельности,   деятельность которых подлежит плановым проверкам;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки».

Пункт 3.6. читать в следующей редакции:

Подготовка к проведению проверки.

       Должностное лицо, уполномоченное на проведение проверки:

1) составляет план проверки;

2) определяет документы, необходимые для проверки;

3) определяет лиц, с которыми будет осуществлять взаимодействие в ходе проверки, временной режим проверки (с учетом режима работы проверяемого лица);

4) уведомляет проверяемых лиц о проведении плановой проверки не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или вручает под роспись;

5) уведомляет проверяемых лиц о проведении внеплановой выездной проверки не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе по телефону, за исключением внеплановой выездной проверки, проводимой по поступившей информации о фактах, указанных в абзацах 5-6 пункта 3.6.;

6) согласовывает с прокуратурой Усманского района проведение внеплановой выездной проверки в случае причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или угрозы возникновения указанных событий.